
Masarykova univerzita 

Přírodovědecká fakulta 

 
Podmínky pro přijetí v přijímacím řízení v roce 2021 
 

Informace o studijních programech 

Studijní program/studijní plán Forma studia 
Počet 

uchazečů 
Dostavilo se Přijato 

Body 

posledního 

přijatého* 

Bakalářské studium 

Aplikovaná a environmentální geologie       

Aplikovaná a environmentální geologie kombinovaná 11 11 11   

Aplikovaná a environmentální geologie prezenční 10 10 10   

Antropologie prezenční 124 119 68 745,5 

Biochemie       

Aplikovaná biochemie prezenční 67 66 41 600,9 

Biochemie prezenční 276 252 136 603,4 

Bioinformatika prezenční 19 17 11 618 

Chemie       

Analytický chemik - manažer chemické laboratoře prezenční 15 15 15   

Biofyzikální chemie prezenční 7 7 7   

Chemie prezenční 114 114 114   

Chemie a technologie materiálů pro 

konzervování - restaurování 
prezenční 29 29 29   

Ekologická a evoluční biologie prezenční 247 236 129 712,6 

Experimentální a molekulární biologie       

Buněčná biologie prezenční 344** 58 24 590 

Experimentální biologie rostlin prezenční 61** 36 28 417 



Experimentální biologie živočichů a imunologie prezenční 324** 122 42 578,25 

Biologie člověka prezenční 243** 78 21 580,9 

Molekulární biologie a genetika prezenční 478** 231 65 614,75 

Mikrobiologie prezenční 313** 114 37 562,2 

Fyzika       

Astrofyzika prezenční 61 61 61   

Biofyzika prezenční 14 14 14   

Fyzika prezenční 56 56 56   

Geografie a kartografie       

Fyzická geografie prezenční 44 44 44   

Geoinformatika a regionální rozvoj prezenční 10 10 10   

Geoinformatika a trvalá udržitelnost prezenční 3 3 3   

Geografická kartografie a geoinformatika prezenční 37 37 37   

Sociální geografie prezenční 44 44 44   

Geologie       

Geologie kombinovaná 15 15 15   

Geologie prezenční 25 25 25   

Geologie základní + Archeologie prezenční 2 2 2   

Lékařská genetika a molekulární diagnostika prezenční 481 468 34 705,35 

Matematika       

Matematika + Ekonomie prezenční 13 13 13   

Finanční a pojistná matematika prezenční 33 33 33   

Modelování a výpočty prezenční 27 27 27   

Obecná matematika prezenční 62 62 62   

Statistika a analýza dat prezenční 32 32 32   

Matematická biologie a biomedicína       

Biomedicínská bioinformatika prezenční 79 75 48 973,8 

Epidemiologie a modelování prezenční 29 30 21 891,7 

Fyzika - nanotechnologie prezenční 42 42 42   



 

Biologie se zaměřením na vzdělávání       

Biologie se zaměřením na vzdělávání + Informatika 

ve vzdělávání 
prezenční 5 5 4   

Biologie se zaměřením na vzdělávání + Fyzika se 

zaměřením na vzdělávání 
prezenční 13 13 10   

Biologie se zaměřením na vzdělávání + Matematika 

se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 24 24 19 533,5 

Biologie se zaměřením na vzdělávání + Geografie a 

kartografie se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 67 64 48 504,9 

Chemie se zaměřením na vzdělávání       

Chemie se zaměřením na vzdělávání + Biologie se 

zaměřením na vzdělávání 
prezenční 100 99 79 533,5 

Chemie se zaměřením na vzdělávání + Matematika 

se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 14 14 14   

Chemie se zaměřením na vzdělávání + Geografie a 

kartografie se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 5 5 5   

Fyzika se zaměřením na vzdělávání       

Fyzika se zaměřením na vzdělávání + Informatika 

ve vzdělávání 
prezenční 7 7 7   

Fyzika se zaměřením na vzdělávání + Tělesná 

výchova a sport 
prezenční 1 1 1   

Fyzika se zaměřením na vzdělávání + Chemie se 

zaměřením na vzdělávání 
prezenční 8 8 8   

Fyzika se zaměřením na vzdělávání + Matematika 

se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 21 21 21   

Matematika se zaměřením na vzdělávání       

Matematika se zaměřením na vzdělávání + Anglický 

jazyk a literatura 
prezenční 15 13 10   

Matematika se zaměřením na vzdělávání + Český 

jazyk a literatura 
prezenční 8 8 7   

Matematika se zaměřením na vzdělávání + 

Informatika ve vzdělávání 
prezenční 19 19 19   

Matematika se zaměřením na vzdělávání + Tělesná 

výchova a sport 
prezenční 19 17 11   



Matematika se zaměřením na vzdělávání + Hudební 

výchova se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 5 5 5   

Matematika se zaměřením na vzdělávání + Speciální 

pedagogika se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 4 4 4   

Matematika se zaměřením na vzdělávání + 

Geografie a kartografie se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 25 25 25   

Geografie a kartografie se zaměřením na 

vzdělávání 
      

Geografie a kartografie se zaměřením na vzdělávání 

+ Anglický jazyk a literatura 
prezenční 19 18 3   

Geografie a kartografie se zaměřením na vzdělávání 

+ Český jazyk a literatura 
prezenční 10 9 6   

Geografie a kartografie se zaměřením na vzdělávání 

+ Historie 
prezenční 14 14 10   

Geografie a kartografie se zaměřením na vzdělávání 

+ Informatika ve vzdělávání 
prezenční 6 6 6   

Geografie a kartografie se zaměřením na vzdělávání 

+ Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání 
prezenční 7 7 7   

Životní prostředí a zdraví prezenční 99 94 73 406,1 

 

 

*Číslo uvedené ve sloupci "Body posledního přijatého" se může skládat z více částí přijímací zkoušky (např. součet percentilu 

TSP a percentilu oborové zkoušky), vždy záleží na skladbě přijímací zkoušky v daném akademickém roce. 

 

**Jedná se o celkové součty preferencí dané specializace v podaných přihláškách, nikoliv o absolutní počet podaných 

přihlášek (každý uchazeč může v přihlášce vyznačit až 3 preferované specializace). 


